



**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących”

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga aby zaoferowane materiały równoważne zostały przetestowane w zakresie kompatybilności z urządzeniami, które Zamawiający wskazał w opisie przedmiotu zamówienia. Powyższy zapis jest niezgodny z prawem, dodatkowo ogranicza on zachowanie zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców. Proszę o usunięcie powyższego zapisu z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie informuję, iż niezbędnym jest aby zaoferowane materiały równoważne były kompatybilne z urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego. Przedmiotowy zapis ma na celu wykluczenie sytuacji, w której Wykonawca dostarczy materiał eksploatacyjny nie pasujący (nie działający) do urządzeń Zamawiającego. Zapis w żaden sposób nie ogranicza konkurencji, ponieważ na rynku jest wiele różnych równoważnych materiałów eksploatacyjnych, które mogą zostać zaoferowane, jednakże pod warunkiem, iż będą kompatybilne z urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2 - Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1.1 do SWZ

Zamawiający wymaga aby dostarczane materiały były wyprodukowane „nie wcześniej niż 6 miesięcy, licząc od złożenia zamówienia”, co w naszej ocenie jest niemożliwe do spełnienia przez jakąkolwiek firmę działającą na rynku.

Posiadamy ponad 25 letnie doświadczenie w branży materiałów eksploatacyjnych i zarówno my, jak i nasi dostawcy, a nawet sami producenci, nie jesteśmy w stanie zagwarantować, że dostarczone produkty będą wyprodukowane w wymaganym terminie. Dotyczy to zarówno materiałów oryginalnych jak i równoważnych. Wynika to z faktu, że większość materiałów eksploatacyjnych produkowanych jest w Azji i zazwyczaj sam ich transport drogą morską (w tym: załadunek i rozładunek, oczekiwanie na wejście do portu), a później lądową (podczas której jest alokowany w europejskich centrach dystrybucyjnych producentów, a stamtąd rozsyłany do poszczególnych krajów) trwa kilka miesięcy. W wyniku tego towar docierający do dystrybutorów w Polsce w większości przypadków nie może spełniać wymogu „nie wcześniej niż 6 miesięcy, licząc od złożenia zamówienia”. Część produktów wymaganych przez Zamawiającego to produkty dostępne na zamówienie. Chcąc sprostać wymaganiom co do terminu dostaw jako potencjalny Wykonawca będziemy musieli częściowo zatowarować nasz magazyn. Biorąc pod uwagę powyższą argumentację i różnorodność produktów oraz wymagane ilości niemożliwym staje się zapewnienie wymaganej daty produkcji dla każdego produktu.

Ponadto informujemy, że w celu zagwarantowania najwyższej jakości każdy producent materiałów eksploatacyjnych określa termin przydatności oraz udziela gwarancji na swoje produkty (nawet dożywotniej tj. do wyczerpania środka barwiącego). Mając na uwadze powyższe jesteśmy w stanie zagwarantować, że dostarczone przez naszą firmę materiały eksploatacyjne będą pochodziły wyłącznie z autoryzowanej dystrybucji i sprostają wymaganiom Zamawiającego co do jakości i niezawodności. Wymóg zaoferowania określonego terminu gwarancji na oferowane materiały w naszej ocenie będzie zabezpieczał interesy Zamawiającego w tym zakresie.

W świetle powyższego, złożenie oferty przez jakiegokolwiek oferenta przy podtrzymaniu w/w zapisów SIWZ byłoby złożeniem fałszywego oświadczenia woli, ponieważ żaden z potencjalnych producentów i wykonawców nie będzie w stanie zagwarantować dostaw materiałów wyprodukowanych we wskazanym okresie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie wyżej opisanego zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany² pkt. 9 ppkt. 6) Opisu przedmiotu zamówienia o nadaje mu nowe brzmienie:
„pkt. 9 ppkt. 6 – Materiały eksploatacyjne winny być wyprodukowane nie wcześniej niż 12 miesięcy, licząc od dnia złożenia zamówienia”.

¹ podstawa prawna - art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

² podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

Pytanie nr 3 - dotyczy formularza cenowego
- poz. 42-45

42	Epson XP-510	C13T66414A	1
43	Epson XP-510	C13T66424A	1
44	Epson XP-510	C13T66434A	1
45	Epson XP-510	C13T66444A	1

Zwracamy się z prośbą o zweryfikowanie wskazanych przez Zamawiającego kodów materiałów eksploatacyjnych. Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą wskazane materiały eksploatacyjne są kompatybilne z następującymi urządzeniami:

EPSON L110; EPSON L1300; EPSON L1455; EPSON L200; EPSON L210; EPSON L220; EPSON L300; EPSON L3050; EPSON L3060; EPSON L3070; EPSON L310; EPSON L355; EPSON L365; EPSON L382; EPSON L386; EPSON L455; EPSON L550; EPSON L565

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany³ w w/w pozycjach opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1.1 do SWZ) oraz kalkulacji cenowej (załącznik do formularza ofertowego) i nadaje im nowe brzmienie:

42	Epson L365	C13T66414A	1
43	Epson L365	C13T66424A	1
44	Epson L365	C13T66434A	1
45	Epson L365	C13T66444A	1

Pytanie nr 4 - dot. poz. 65

65	Kyocera P6021, FS-C5150	DK-710	1
----	-------------------------	--------	---

Zamawiający podał w formularzu cenowym kod towaru DK-170. Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą do wskazanego urządzenia prawidłowy kod to DK591. Prosimy o zweryfikowanie oraz poprawienie w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany⁴ w w/w pozycji opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1.1 do SWZ) oraz kalkulacji cenowej (załącznik do formularza ofertowego) i nadaje jej nowe brzmienie:

65	Kyocera FS-6525	DK-591	1
----	-----------------	--------	---

Pytanie nr 5 – dot. poz.93

93	Lexmark MC3224dwe	C322M0	2
----	-------------------	--------	---

Czy we wskazanym przez Zamawiającego kodzie materiałów eksploatacyjnych nie wkradła się omyłka pisarska? Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą powinno być C3220M0. Prosimy o zweryfikowanie oraz poprawienie w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany⁵ w w/w pozycji opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1.1 do SWZ) i nadaje jej nowe brzmienie:

93	Lexmark MC3224dwe	C3220M0	2
----	-------------------	---------	---

Pytanie nr 6 – dot. poz. 138

138	Ricoh MP2352, MP2851, MP2553, MP2550, MP1600, MP2000, MP3352, MP2500, DSm620, MP2001, DSm616, MP2000	B0399510	30
-----	--	----------	----

Zamawiający podał w formularzu cenowym kod towaru B0399510. Wskazany kod jest kompatybilny z urządzeniami Ricoh MP2500, MP2000, MP1600, MP2001,

Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą do urządzeń Ricoh MP2352, MP2851, MP2553, MP2550, MP3352 prawidłowy kod to B2050151. Prosimy o zweryfikowanie oraz poprawienie w formularzu cenowym.

³ podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

⁴ podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

⁵ podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany⁶ w w/w pozycji opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1.1 do SWZ) oraz kalkulacji cenowej (załącznik do formularza ofertowego) i nadaje jej nowe brzmienie:

138	Ricoh MP2500, MP1600, MP2000, MP2001,	B0399510	30
-----	---------------------------------------	----------	----

Pytanie nr 7 - poz. 142-146

142	Ricoh MPC3004	D2392266	1
143	Ricoh IM C3000	DOBM2211	1
144	Ricoh IM C3000	DOBM2212	1
145	Ricoh IM C3000	DOBM2213	1
146	Ricoh IM C3000	DOBN2224	1

Materiały, których zaoferowania oczekuje we wskazanych pozycjach, są częściami serwisowymi, a nie podstawowymi materiałami eksploatacyjnymi. Produkty te nie są dostępne w standardowym kanale sprzedaży. Prosimy o wyłączenie tej pozycji z Opisu Przedmiotu Zamówienia poprzez jej wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w pozycjach od nr 142 do nr 146 zostały ujęte materiały eksploatacyjne (bębny), które są dostępne w standardowym kanale sprzedaży np. na stronie internetowej www.ricohsklep.pl

Pytanie nr 8 - dotyczy postępowania

Ponadto informujemy, iż czas oczekiwania na udzielenie rabatów przez producentów materiałów eksploatacyjnych znacznie się wydłużył i wynosi około 7 dni roboczych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia **06.06.2022 r.** Umożliwi to wszystkim potencjalnym Wykonawcom przygotowanie rzetelnych ofert, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, w oparciu o rabaty uzyskane od producentów, z uwzględnieniem ewentualnych wyjaśnień Zamawiającego i modyfikacji SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w dniu 27.05.2022 r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert, wyznaczając termin na 13.06.2022 r.

Mając na uwadze powyższe zmiany, treść kalkulacji cenowej ulega zmianie (załącznik do formularza ofertowego, zmiany zaznaczono kolorem niebieskim). W załączeniu zmieniona kalkulacja cenowa obowiązujący dla wszystkich Wykonawców składających ofertę do niniejszego postępowania

Pozostałe zapisy SWZ z załącznikami nie ulegają zmianom.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w Poznaniu
z up. ZASTĘPCA KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu
nadkom. Violetta Mójta

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Opr. Jolanta Gałka – Tejszerska, tel 47 77 127 52.

⁶ podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)